＜制定外･要提出＞
　　　　　　　　　　　様
融資あっせんを申し込まれる方へ
　日頃より本市の環境下水道事業につきまして、ご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。
　水洗便所改造資金の融資あっせん（個人所有住宅（専用、集合等）対象、便槽1個80万円まで（2個目から30万円加算。融資対象3個まで。）、最長60ヶ月分割、連帯保証人1名必要)を申し込むに当たって、ご注意いただく点を下記に列挙しておりますので、ご確認ください。
　また、取扱指定金融機関は鳥取銀行・山陰合同銀行・鳥取いなば農協・鳥取信用金庫の4金融機関となっております。
記
○必要な書類はおそろいでしょうか。
    □水洗便所改造資金融資あっせん申込書（要押印）
　　□市税等納付状況確認同意書（要押印）
　　□ご本人様・連帯保証人様の所得証明書(各1通)
　　□理由書(供用開始告示日から3年を超過して申し込まれる場合のみ必要)
　　□排水設備計画、見積額等がわかる書類(指定工事店が作成します)
○ご本人・連帯保証人様について

　　□お二方とも借入希望金額以上の年間収入がおありでしょうか。
　　□連帯保証人様は、ご本人様と生計を別にされていますでしょうか。
　　　（同居の親族の場合、連帯保証人にはなれません）
　　□連帯保証人様の意思の確認はお済みでしょうか。
○市税等は完納されていますか。
　　□市税等(市県民税・固定資産税・軽自動車税・国民健康保険料・後期高齢者医療保険料・介護保険料・保育所保育料・下水道等使用料)
　　□負担金(公共下水道の場合は受益者負担金・集落排水の場合は地元負担金)
○融資契約が出来ない場合があります。
　　過去に金融機関でローンの延滞・債務不履行等の実績がありますと、金融機関で融
資契約の締結が出来ない場合があります。
　　心当たりが
　　□ある    □ない